paenitentiali sensu animum suum sincere imbuant, quo aptius ad paeni

tentiae et caritatis opera incitentur. 

X. - § 1. Haec praescripta, quae, praeter consuetudinem, per acta 

diurna, quibus L'Osservatore Romano est index, promulgantur, vigere 

incipient a feria IV Cinerum huius anni, hoc est a die x x i n huius 

mensis. 

§ 2. Ubi vero hucusque viguerunt peculiaria privilegia et indulta sive 

generalia, sive particularia cuiusvis generis, ibi concessa censeatur 

vacatio legis sex mensium a die promulgationis. 

Nostra haec statuta et praescripta nunc et in posterum firma et 

efficacia esse et fore volumus, non obstantibus, quatenus opus sit, 

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis a Nostris Decessoribus 

editis, ceterisque praescriptionibus etiam peculiari mentione et deroga

tione dignis. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x v u mensis Februarii, anno 

MDCCCCLXVi, Pontificatus Nostri tertio. 

PAULUS PP. VI 

Annotationes 
1 Me. .1, 15. 
2 Cfr. Const. dogm. Lumen Gentium, de Ecclesia, n. 5: ... Ecclesia, donis sui 

Fundatoris instructa fideliterque eiusdem praecepta caritatis, humilitatis et abnegationis 
servans, missionem accipit Regnum Christi et Dei annuntiandi et in omnibus gentibus 
instaurandi, huiusque Regni in terris germen et initium constituit; ib. n. 8: Sicut autem 
Christus opus redemptionis in paupertate et persecutione perfecit, ita. Ecclesia ad eam
dem viam ingrediendam vocatur, ut fructus salutis hominibus communicet. Christus 
Iesus, «eum in forma Dei esset..., semetipsum exinanivit, formam servi accipiens» 
(Phil. 2, 6) et propter nos « egenus factus est, cum esset dives » (2 Cor. 8, 9) : ita Ecclesia, 
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licet ad missionem suam exsequendam humanis opibus indigeat, non ad gloriam terre
strem quaerendam erigitur, sed ad humilitatem et abnegationem etiam exemplo suo 
divulgandas... 

Cfr. Decret, concil. Apostolicam Actuositatem, de apostolatu laicorum, n. 1. 
3 Eph. 5, 27. 
4 Cfr. Const. dogm. Lumen Gentium, de Ecclesia, n. 8: ... Dum vero Christus, 

«sanctus, innocens, impollutus» (Hebr. 7, 26) peccatum non novit (cfr. 2 Cor. 5, 21), 
sed sola delicta populi repropitiare venit (cfr. Hebr. 2. 17), Ecclesia in proprio sinu 
peccatores complectens, sancta simul et semper purificanda, paenitentiam et renovatio
nem continuo prosequitur. 

Cfr. Decret, concil. Unitatis Redintegratio, de oecumenismo, n. 4 : Quamvis enim 
Ecclesia catholica omni a Deo revelata veritate et omnibus mediis gratiae ditata sit, 
tamen membra eius non omni quo par est fervore inde vivunt, ita ut vultus Ecclesiae 
fratribus a nobis seiunctis et universo mundo minus affulgeat atque Regni Dei incre
mentum retardetur. Quapropter catholici omnes ad perfectionem christianam tendere 
debent, atque, pro sua quisque condicione, eniti ut Ecclesia, humilitatem et mortifica
tionem Iesu in corpore suo portans, de die in diem mundetur et renovetur, donec Christus 
eam sibi exhibeat gloriosam, non habentem maculam aut rugam (cfr. Eph. 5, 17) ; 
ib. n. 7 : Oecumenismus veri nominis sine interiore conversione non datur. Etenim ex 
novitate mentis (cfr. Eph. 4, 23), ex suiipsius abnegatione atque ex caritatis Uberrima 
effusione proficiscuntur et maturescunt desideria unitatis.^1deo a Spiritu divino implo-
randa nobis est gratia sincerae abnegationis, humilitatis et mansuetudinis in serviendo, 
atque fraternae m alios animi liberalitatis; ib. n. 8: Haec cordis conversio vitaeque 
sanctitas, una cum privatis et publicis supplicationibus pro christianorum unitate tam
quam anima totius motus oecumenici existimandae sunt et merito oecumenismus spiri
tualis nuncupari possunt.